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Beispiel:




Die weillen Felder wie oben im Beispiel ausfiillen.
(Programm: das erste Programm, das man eintragen mochte)

Dann die gelben Zellen kopieren und in ein Word-Dokument einfligen.
Weiter wie in der Erklarung ab Punkt 4.










. Indie erste leere weilke Zeile schreibt man die Daten einer Fernsehsendung

(siehe Beispiel rechts). (Sonderfall Regionalfenster siehe unten!)

. Das macht man Zeile fiir Zeile, bis alle Daten erfasst sind.

(Am Ende gibt es dann eine leere weille Zeile, das ist in Ordnung so.)

. Jetzt kopiert man die orangen Zellen und fiigt sie in ein leeres Word-Dokument ein.

. In Word muss man nun das Kastchen an der linken oberen Ecke der orangen Tabelle
anklicken und dann in der Befehlsleiste ("Start", "Einfligen",...) ganz rechts den Punkt
"Layout" auswahlen.

. Jetzt klickt man rechts oben den Befehl "In Text konvertieren" an, woraufhin sich ein kleines
Fenster "Tabelle in Text umwandeln" 6ffnet. Hier muss der Punkt "Absatzmarken"
ausgewahlt sein.

. Nur noch auf "Ok" klicken, und schon hat man eine Wiki-geeignete Tabelle, die man direkt so
in eine Artikelseite einfiigen kann!

(In der Excel-Tabelle kann man dann wieder alle weiBen Zellen I6schen und mit einem
anderen TV-Programm weitermachen.)

Regionalfenster

. Der Beginn eines Regionalfensters wird mit folgender Zeile gekennzeichnet:

- "Uhrzeit"-Spalte: #Name des Regionalprogramms

- "Sendung"-Spalte: bleibt leer

. In den weiteren Zeilen werden die Daten der Fernsehsendungen ganz normal erfasst,
Endet das Regionalfenster und folgt gleich die Eingabe eines weiteren Regionalfensters,
wird nur wie in Punkt a. der Beginn des nachsten Regionalfensters gekennzeichnet.
Endet das Regionalfenster und geht es danach mit dem "normalen" Programm weiter,
gibt man in der Zeile bei "Uhrzeit" nur # ein. Danach werden die Sendungen des
"normalen" Programms weiter erfasst.



Uhrzeit (hh:mm)
02:35

Beispiel flr die Eingabe von "normalen"” Programmen:

Sendung
Oscar-Verleihung 1989 (OmU)

Beispiel flr die Eingabe von "normalen"” Programmen

Uhrzeit (hh:mm)
17:15
17:55
18:00
#NDR/RB
18:05
18:19
18:53
19:00
19:26
H#WDR
18:05
18:10
18:25
18:50
19:00
19:10
19:40
H
20:00
20:15

Sendung

Jugend diskutiert Gber aktuelle Po
Vorschau auf das Nachmittagspros
Nachrichten

Berichte vom Tage
Die Nordschau
Sandmannchen
Berichte vom Tage
Katy

Nachrichten aus NRW

Sag' die Wahrheit

Hier und Heute

Guten Abend

Hier und Heute

Novellen aus aller Welt
Musikalisches Selbstportrat

Tagesschau/Das Wetter am Woch:
Monitor



Das Beste aus der Verleihungszeremonie in Hollywood

und Regionalfenstern:

litik
sramm der kommenden Woche
(alle Sender auRer BR)

Das Freitagsmagazin

Aufklarung

Ranke in der Probenpause
Paul Angerer

enende
Berichte zur Zeit




