Uhrzeit (hh:mm) Sendung	Anmerkungen

```
style="width:9
{| class="cent
]}
```





 Beispiel:	01	03	1989	ARD
	Tag	Monat	Jahr	Programm

Die weißen Felder wie oben im Beispiel ausfüllen. (Programm: das erste Programm, das man eintragen möchte)
Dann die gelben Zellen kopieren und in ein Word-Dokument einfügen. Weiter wie in der Erklärung ab Punkt 4.

- In die erste leere weiße Zeile schreibt man die Daten einer Fernsehsendung (siehe Beispiel rechts). (Sonderfall Regionalfenster siehe unten!)
- Das macht man Zeile für Zeile, bis alle Daten erfasst sind.
 (Am Ende gibt es dann eine leere weiße Zeile, das ist in Ordnung so.)
- 3. Jetzt kopiert man die orangen Zellen und fügt sie in ein leeres Word-Dokument ein.
- 4. In Word muss man nun das Kästchen an der linken oberen Ecke der orangen Tabelle anklicken und dann in der Befehlsleiste ("Start", "Einfügen",...) ganz rechts den Punkt "Layout" auswählen.
- 5. Jetzt klickt man rechts oben den Befehl "In Text konvertieren" an, woraufhin sich ein kleines Fenster "Tabelle in Text umwandeln" öffnet. Hier muss der Punkt "Absatzmarken" ausgewählt sein.
- Nur noch auf "Ok" klicken, und schon hat man eine Wiki-geeignete Tabelle, die man direkt so in eine Artikelseite einfügen kann! (In der Excel-Tabelle kann man dann wieder alle weißen Zellen löschen und mit einem anderen TV-Programm weitermachen.)

Regionalfenster

- a. Der Beginn eines Regionalfensters wird mit folgender Zeile gekennzeichnet:
 - "Uhrzeit"-Spalte: #Name des Regionalprogramms
 - "Sendung"-Spalte: bleibt leer
- b. In den weiteren Zeilen werden die Daten der Fernsehsendungen ganz normal erfasst,
- c. Endet das Regionalfenster und folgt gleich die Eingabe eines weiteren Regionalfensters, wird nur wie in Punkt a. der Beginn des nächsten Regionalfensters gekennzeichnet. Endet das Regionalfenster und geht es danach mit dem "normalen" Programm weiter, gibt man in der Zeile bei "Uhrzeit" nur # ein. Danach werden die Sendungen des "normalen" Programms weiter erfasst.

Beispiel für die Eingabe von "normalen" Programmen:

Sendung
Oscar-Verleihung 1989 (OmU)

Beispiel für die Eingabe von "normalen" Programmen

Uhrzeit (hh:mm)	Sendung
17:15	Jugend diskutiert über aktuelle Po
17:55	Vorschau auf das Nachmittagsprog
18:00	Nachrichten
#NDR/RB	
18:05	Berichte vom Tage
18:19	Die Nordschau
18:53	Sandmännchen
19:00	Berichte vom Tage
19:26	Katy
#WDR	
18:05	Nachrichten aus NRW
18:10	Sag' die Wahrheit
18:25	Hier und Heute
18:50	Guten Abend
19:00	Hier und Heute
19:10	Novellen aus aller Welt
19:40	Musikalisches Selbstporträt
#	
20:00	Tagesschau/Das Wetter am Woch
20:15	Monitor

Anmerkungen

Das Beste aus der Verleihungszeremonie in Hollywood

und Regionalfenstern:

Anmerkungen

litik

gramm der kommenden Woche (alle Sender außer BR)

Das Freitagsmagazin

Aufklärung

Ränke in der Probenpause Paul Angerer

enende

Berichte zur Zeit